
 

 

 

令和 4年 4月吉日 

㈱三善 書籍部 

 

Longman Dictionary of Contemporary English (6E)他 

オンラインディクショナリー終了のご案内 

 

拝啓 平素は格別のご厚情賜わり厚くお礼申し上げます。 

 

さて、出版社のピアソン・ジャパン株式会社様より、一部商品に対応する同社の購入者向けオンラ

イン専用サイトが急遽都合により閉鎖されたとの連絡がございました。現在のところ後継となるサ

イトはない状態とのことです。そのため、アクセスコード付きの商品を購入いただいてもアクセスで

きないため購入者とのトラブルが発生する可能性がございます。 

http://www.longmandictionaries.com/ 

 

つきましてはこちらのサイトへのアクセスコード付商品をまずは店頭から撤去いただきますようお

願いいたします。対象となる商品は以下の 4点となります。 
 

NO ISBN タイトル 本体価格 

① 9781447954200 LDOCE (6E)(PB) WITH ONLINE ACCESS 6,330 

② 9781447954095 LDOCE (6E) HARD+PIN 8,470 

③ 9781408252253 LM COLLOCATIONS DICT. & THESAURUS(CASED) 4,540 

④ 9781408252260 LM COLLOCATIONS DICT & THESAURUS(PB)W/O 3,520 

 

撤去いただいた上記対象商品のうち①～③を2022年8月31日までに弊社までご返品ください。 

 
また、上記書籍購入者よりアプリ・サイトのお問い合わせがあった場合は、下記のカスタマーサポ

ートへご連絡頂くようお客様にお知らせいただきますようお願い致します。 

Email: japan@pearsonintlsupport.com 

 

LDOCEにつきましてはオンラインコードがついていないバージョン（ISBN: 9781447954194 本体

5,610 円）がございますので、今後はこちらの版をご販売いただきますようお願いいたします。 

 

④の Collocation Dictionary についてはコードなし版が出版されておらず、同商品が人気タイトル

のため、出版社としては販売を継続してもらっても問題ないとのことです。専用サイトにアクセスは

出来ませんが、販売を継続するかしないかのご対応は各書店様にてご判断ください。 

 

以上、よろしくご確認下さい。 

敬具 

http://www.longmandictionaries.com/

